
minas Gerais  diário do executivo quinta-feira, 22 de dezembro de 2022 – 75 
ExTrATo Do TErMo DE rESCISÃo Ao ProToCoLo 

TÉCNICo DEASSISTÊNCIA HEMoTEráPICA CoM 
INTErv . DE AGÊNCIA TrANSFuSIoNAL Nº 06/2020

Partes: FuNDAÇÃo HEMoMINAS e a Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - Hospital regional de Barbarcena Dr . José Américo e 
a Fundação Hemominas com Interveniência da Agência Transfusional 
do Centro Barbacenense de Assistência Médica e Social, resolvem de 
comum acordo, a partir da data da sua publicação, rescindir o contrato 
nº 06/2020, dando por satisfeitas todas as suas cláusulas e condições. 
Processo SEI 2320 .01 .0006579/2019-83 .

3 cm -21 1728519 - 1

ExTrATo Do PrIMEIro TErMo ADITIvo Ao CoNTrATo 
DE ASSISTÊNCIA HEMoTEráPICA Nº012/21 

celebrado entre a FuNDAÇÃo HEMoMINAS (Hemonúcleo 
de Manhuaçu) e a CLÍNICA MÉDICA DE oNCoLoGIA DE 
MANHuAÇu LTDA . objeto: Acréscimo ao contrato original de 
disposições relativas à Proteção de Dados Pessoais, conforme Lei 
13 .709 de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados 
Pessoais (LGPD) .Processo SEI 2320 .01 .0002853/2021-90 .

2 cm -21 1728510 - 1

ExTrATo Do ProToCoLo TÉCNICo AGENCIA 
TrANSFuSIoNAL Nº 168/2022 .

Partes: FuNDAÇÃo HEMoMINAS (Hemocentro regional de Juiz 
de Fora) e a FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS 
GErAIS - FHEMIG - HoSPITAL rEGIoNAL DE BArBACENADr . 
JoSÉ AMÉrICo, sede em Barbacena/MG . objeto: Prestação de 
serviços hemoterápicos . vigência 60 (sessenta) meses contados da data 
de sua publicação . Processo SEI 2320 .01 .0009840/2022-06 .

2 cm -21 1728525 - 1

CHAMAMENTo PÚBLICo
A Hemominas comunica que realizará CHAMAMENTo PuBLICo 
04/2022 para seleção de Fundação de apoio especializado e restrito, 
inclusive gestão administrativa e financeira, para apoio a projetos de 
pesquisa da Fundação Hemominas . A sessão pública se dará na rua 
R. Grão Pará 882, sala 501, Santa Efigênia, Belo Horizonte, as 10 
(dez) horas do dia 24/01/2023 . o edital está disponível no site www .
hemominas.mg.gov.br, no menu “licitações e contratos/avisos de 
licitação” .

 Geórgia Paula da Silva Martins, presidente da 
Comissão Permanente de Licitação .

3 cm -21 1728211 - 1

FuNDAÇÃo EZEQuiEL DiAS - FuNED
AvISo DE rETIFICAÇÃo

A FuNDAÇÃo EZEQuIEL DIAS – torna público realização do Pregão 
Eletrônico nº 2261032 356/2021, objeto: Equipamentos, componentes 
e acessórios: fonte para corrida eletroferética; lavadora de microplacas; 
leitora de microplacas multimodal; lavadora ultrassónica; histotécnico 
de bancada; micrótomo; analisador de amostras de leite; forno de 
envelhecimento; unidade de hidrolise compatível com extrator de 
gordura. O edital RETIFICADO - 2ª Retificação Alteração dos Termos 
de Referência e das exigências de Qualificação Técnica, está disponível 
nos sites www .compras .mg .gov .br . o prazo para o envio das propostas 
comerciais será até às 08h00min do dia 11/01/2023, e início da sessão 
de lances será às 09h00min do dia 12/01/2023 . Belo Horizonte, 21 de 
dezembro de 2022 .

3 cm -21 1728480 - 1

FuNDAÇÃo HoSPitALAr Do EStADo 
DE miNAS GErAiS - FHEmiG

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo 
DA 2ª ETAPA – ENTrEvISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 72/2022 do Instituto Raul Soares 
– IrS . o resultado estará disponível no sítio eletrônico da FHEMIG – 
www .fhemig .mg .gov .br, no dia 23/12/2022 a partir das 17h00m .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE 

2 cm -21 1728208 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo A CoNTrATo 
DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo 

DE MINAS GErAIS - FHEMIG/CAMG
Espécie: SEGuNDo TErMo ADITIvo Ao CoNTrATo Nº 
9317331 firmado entre a FHEMIG/CAMG e o CENTRO DE 
BIoLoGIA ExPErIMENTAL oCEANuS LTDA objeto: 
Prorrogar a vigência contratual por 12 (doze) meses e Alterar o valor 
contratual em virtude de concessão de reajuste valor: r$133 .520,51 
(Valor Global) Vigência: 29/12/2022 a 30/12/2023. Dotações 
orçamentárias: 2271 .10 .122 .705 .2500 .0001/ 2271 .10 .122 .705 .2500-
0001;2271.10.302.045.4063-0001; 2271.10.302.045.4174-0001; 2271.
10.302.045.4175-0001; 2271.10.302.045.4176-0001;2271.10.302.045.
4177-0001; 2271.10.302.045.4178-0001; 2271.10.302.045.4179-0001 
- Naturezas de Despesa: 339039-98 - Fonte: 10 .1 . Número do Processo: 
0500005 113/2021 Modalidade: PrEL Data de Assinatura: 21/12/2022

4 cm -21 1728532 - 1

rETIFICAÇÃo DE AvISo DE LICITAÇÃo
o Instituto raul Soares torna público que rETIFICA a data de início 
da abertura da sessão de lances para o Pregão Eletrônico Nº . 0508022-
134/2022 cujo objeto é AQuISIÇÃo de CoMPuTADorES Do TIPo 
DESKToP PArA o INSTITuTo rAuL SoArES .o início da sessão 
de lances do pregão ocorrerá no dia 16-01-2023 às 10hs pelo site: www .
compras .mg .gov .br . Edital disponível no site supracitado, à partir das 
15:00 horas . Belo Horizonte, 21-12-2022 .

2 cm -21 1728729 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo 
DA 2ª ETAPA – ENTrEvISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 83/2022 do Hospital Eduardo 
de Menezes - HEM . o resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 26/12/2022 à partir das 
17h00m .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -21 1728418 - 1

ExTrATo Do EDITAL DE ProCESSo 
SELETIvo SIMPLIFICADo

 rEGuLAMENTo Nº 90/2022
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais TorNA PÚBLICo a abertura de Processo Seletivo 
Simplificado – PSS, para a contratação temporária de profissionais 
para prestar serviços técnicos e/ou especializados na área de saúde 
no Hospital Eduardo de Menezes, conforme edital disponível no sítio 
eletrônico oficial da FHEMIG:www.fhemig.mg.gov.br. Inscrição: 
a partir das 09h00min do dia 23/12/2022 até às 17h00min do dia 
29/12/2022 (horário de Brasília), exclusivamente no sítio eletrônico 
oficial da FHEMIGwww.fhemig.mg.gov.br. Público alvo: Médico 
Infectologista, Médico Patologista e Médico reumatologista . Etapas 
de seleção: Análise curricular e Entrevista . Período de vigência do 
PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período contado a partir de sua 
homologação .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

4 cm -21 1728424 - 1

 rETIFICAÇÃo Do ExTrATo DE ABErTurA Do 
ProCESSo SIMPLIFICADo – rEGuLAMENTo 82/2022 

– CASA DE SAÚDE PADrE DAMIÃo - CSPD
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais TORNA PÚBLICO à retificação da abertura de 
Processo Seletivo Simplificado – PSS, para a contratação temporária 
de profissionais para prestar serviços técnicos e/ou especializados na 
área de saúde da Casa de Saúde Padre Damião - CSPD, conforme 
edital disponível no sítio eletrônico oficial da FHEMIG: www.fhemig.
mg .gov .br . Inscrição: à partir das 09h00min do dia 22/12/2022 até às 
17h00min do dia 02/01/2023 (horário de Brasília), exclusivamente no 
sítio eletrônico oficial da FHEMIG www.fhemig.mg.gov.br.
 onde se lê:
 Público alvo: Médico Generalista – área de Atuação: Técnico em 
radiologia . Etapas de seleção: Análise curricular e Entrevista . Período 
de vigência do PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período contado 
à partir de sua homologação .
Leia-se:
 Público alvo: Técnico em radiologia . Etapas de seleção: Análise 
curricular e Entrevista . Período de vigência do PSS: 12 meses, 
prorrogáveis por igual período contado à partir de sua homologação .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

5 cm -21 1728470 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo Do HoSPITAL 
rEGIoNAL JoÃo PENIDo .

A FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS, 
através de sua unidade administrativa HoSPITAL rEGIoNAL JoÃo 
PENIDo, comunica a quem possa interessar a MArCAÇÃo da data 
do pregão do seguintes processos licitatórios: Processo de compra nº 
0519031 630/2022- Aquisição de Sistema de Higienização de Pacientes 
- CArrINHo DE BANHo, para atender demanda do HrJP . Data: 
10/01/2023 às 10:00 hs . Editais disponíveis no site WWW .CoMPrAS .
MG.GOV.BR . Informações pelo telefone: (32) 3691-9523. HRJP/
CoMPrAS

3 cm -21 1728759 - 1

 ExTrATo DE CoNTrATo E TErMoS DA FHEMIG
CoMPLExo DE ESPECIALIDADES

Espécie: 4° Termo Aditivo Complexo de Especialidades e a empresa 
SHIMADZu Do BrASIL CoMÉrCIo LTDA .objeto: PrESTAÇÃo 
DE SErvIÇoS TÉCNICoS DE MANuTENÇÃo PrEvENTIvA E 
CorrETIvA EM APArELHo DE rAIo-x DA MArCA SHIMADZu .
valor: r$86 .400,00   (total estimado) .vigência: 23/04/2023e término 
em22/04/2024 .Número do Processo: 709/2018 . Modalidade: INEx .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4178 .0001 .objeto de Gasto: 
3390 .3921 . Fonte: 10 .1 .Data da Assinatura: 20 de dezembro de 2022 .

 ExTrATo DE CoNTrATo E TErMoS DA FHEMIG
CoMPLExo DE ESPECIALIDADES

Espécie: Contrato firmado entre o Complexo de Especialidades e a 
empresa LIMA SoLuÇÕES ENErGÉTICAS LTDA EPP .objeto: 
Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços 
continuados de manutenção preventiva e corretiva em subestações 
abaixadoras de energia abrigadas e Cabines de Proteção de média tensão 
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nas 
subestações de energia elétrica - até a entrada do QGBT, incluindo-se 
cabines de medição e ramais de entrada do Complexo de Especialidades 
HJK/HAC .valor: r$150 .000,00 (Cento e cinquenta mil) .vigência: 
22/12/2022 até 21/12/2023 .Número do Processo: 382/2022 Modalidade: 
Pregão .Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4178 .0001 .objeto de 
Gasto: 3390 . 3921 . Fonte: 10 .1 .Data da Assinatura: 21 de dezembro 
de 2022 .

6 cm -21 1728307 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo 
DA 1ª ETAPA – ANáLISE CurrICuLAr

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa – Análise 
Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 88/2022 do Complexo 
de Especialidades – CE (HAC e HJK) . o resultado estará disponível 
no sítio eletrônico da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 
26/12/2022 a partir das 17h00m .

Ana Costa rego
 Diretoria de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -21 1728444 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo 
DA 2ª ETAPA – ENTrEvISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 86/2022 do Hospital Eduardo 
de Menezes - HEM . o resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 26/12/2022 à partir das 
17h00m .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -21 1728431 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo 
DA 2ª ETAPA – ENTrEvISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 78/2022 do Hospital Regional 
João Penido – HrJP . o resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 23/12/2022 à partir das 
17h00m .

Ana Costa rego
 Diretoria de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -21 1728228 - 1

ExTrATo EDITAL FHEMIG PArA 
CoNTrATo DE GESTÃo Nº 03/2022

ProCESSo DE SELEÇÃo PÚBLICA PArA 
CELEBrAÇÃo DE CoNTrATo DE GESTÃo

A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas Lei nº 7.088, de 03 de outubro 
de 1977, Lei Estadual nº 23 .304, de 30 de maio de 2019, e pelo Decreto 
nº 47 .852 de 31 de janeiro de 2020, e considerando o disposto na Lei 
Estadual nº 23 .081 de 2018, no Decreto Estadual nº 47 .553 de 2018 
e no Decreto Estadual n° 47.742 de 2019, e alterações posteriores, 
torna pública a abertura de Edital de processo de seleção pública, 
cuja íntegra encontra-se no seguinte endereço eletrônico: http://
www .fhemig .mg .gov .br/oss . o recebimento de propostas de pessoas 
jurídicas de direito privado sem fins lucrativos será no período de 
13/01/2022 a 19/01/2022 nos termos definidos no Edital. A finalidade 
do processo de seleção pública é a celebração de contrato de gestão, 
com vigência de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser aditado nos 
termos da lei, para GErENCIAMENTo, oPErACIoNALIZAÇÃo 
E ExECuÇÃo DAS AÇÕES E SErvIÇoS DE SAÚDE, incluindo 
equipamentos, estrutura, maquinário, insumos e outros, no Hospital 
Cristiano Machado - HCM, em regime de 24 horas/dia, que assegure 
assistência universal e gratuita à população, em consonância com 
as políticas de saúde do SuS e conforme diretrizes da Fundação 
Hospitalar do Estado de Minas Gerais. Conforme condições definidas 
no Edital de seleção pública, o valor estimado a ser repassado pela 
Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG por meio 
do contrato de gestão é R$44.222.680,74 (quarenta e quatro milhões 
duzentos e vinte e dois mil seiscentos e oitenta reais e setenta e quatro 
centavos) . Esse valor poderá sofrer o seguinte acréscimo: 1) Poderá ser 
acrescido de até R$8.081.009,69 (oito milhões, oitenta e um mil, nove 
reais e sessenta e nove centavos), condicionado a entrega dos seguintes 
produtos: “Implantar 10 leitos de uTI adulto” e “Implantar Agência 
Transfusional”. Desse valor: até R$5.379.451,69 (cinco milhões 
trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e um reais e 
sessenta e nove centavos) deverão ser para contratação de recursos 
humanos complementares para funcionamento da unidade de Terapia 
Intensiva com 10 leitos e Agência Transfusional e até r2 .701 .558,00 

(dois milhões setecentos e um mil reais quinhentos e cinquenta e oito 
reais) para compra de equipamentos médico hospitalares para a UTI; 
e, 2) Poderá ser adicionado ao valor estimado até r$ 15 .327 .066,01 
(quinze milhões trezentos e vinte e sete mil e sessenta e seis reais e 
um centavo), alocados especificamente para a realização das atividades 
e serviços executados atualmente por servidores efetivos da Fhemig, 
em exercício no HCM, que não anuam pela cessão especial para 
a entidade que vier a celebrar o contrato de gestão . As despesas 
decorrentes desta parceria correrão por conta da dotação orçamentária 
2271 .10 .302 .045 .4176-0001 . 

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2022 
renata Ferreira Leles Dias . Presidente da Fundação 
Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG

11 cm -21 1728246 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo DA 
1ª ETAPA – CoNSIDErANDo À ANáLISE DoS 

rECurSoS INTErPoSToS - ANáLISE CurrICuLAr
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de 
Minas Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa – Considerando 
Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 89/2022 do 
Hospital regional João Penido – HrJP . o resultado estará disponível 
no sítio eletrônico da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 
23/12/2022 a partir das 17h00m .

 Ana Costa rego
 Diretoria de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -21 1728367 - 1

 ExTrATo Do EDITAL DE ProCESSo 
SELETIvo SIMPLIFICADo

 rEGuLAMENTo Nº 96/2022
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais TorNA PÚBLICo a abertura de Processo Seletivo 
Simplificado – PSS, para a contratação temporária de profissionais para 
prestar serviços técnicos e/ou especializados na área de saúde na Casa 

de Saúde Santa Fé, conforme edital disponível no sítio eletrônico oficial 
da FHEMIG:www .fhemig .mg .gov .br . Inscrição: a partir das 09h00min 
do dia 26/12/2022 até às 17h00min do dia 30/12/2022 (horário de 
Brasília), exclusivamente no sítio eletrônico oficial da FHEMIGwww.
fhemig .mg .gov .br . Público alvo: Médico Clínico – área de Atuação: 
Clínica Médica e Médico Generalista – área de Atuação: Clínica 
Médica . Etapas de seleção: Análise curricular e Entrevista . Período de 
vigência do PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período contado a 
partir de sua homologação .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

4 cm -21 1728340 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo Do HoSPITAL 
rEGIoNAL JoÃo PENIDo .

A FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS, 
através de sua unidade administrativa HoSPITAL rEGIoNAL JoÃo 
PENIDo, comunica a quem possa interessar a MArCAÇÃo da data 
do pregão do seguintes processos licitatórios: Processo de compra nº 
0519031 500/2022- Aquisição de Chamada de enfermagem beira leito 
para atender demanda do HrJP . Data: 03/01/2023 às 10:00 hs . Processo 
de compra nº 0519031 611/2022- Aquisição de Manequins Simulação 
realística para atender demanda do HrJP . Data: 04/01/2023 às 10:00 
hs . Processo de compra nº 0519031 568/2022- Aquisição de 1000m de 
sistema completo de Bate Macas, tipo meia lua, com capa resistente a 
impacto e amortecedor interno, tipo PvC com 20cm de largura, na cor 
branca, a serem instaladas nas dependências do HrJP . Data: 05/01/2023 
às 10:00 hs .  Editais disponíveis no site WWW .CoMPrAS .MG .Gov .
BR.  Informações pelo telefone: (32) 3691-9523.  HRJP/COMPRAS

4 cm -21 1728751 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
TErMo DE HoMoLoGAÇÃo DE CrEDENCIAMENTo

 De acordo com a rESoLuÇÃo SEE Nº 4 .792, de 17 de novembro de 2022 e o Edital de Credenciamento SEE nº 02/2022, de 22 de novembro 
de 2022, homologo o presente credenciamento conforme o Artigo 2º da referida resolução . objeto: credenciamento de instituição e cursos para o 
Projeto Trilhas do Futuro .
 Instituição e seus respectivos cursos com projeto deferido:
CENTro EDuCACIoNAL DE MANHuAÇu,03 .239 .042/0001-78, situada na cidade de Manhuaçu, Minas Gerais .
 cursos da instituição CrEDENCIADoS:

Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno
Técnico em Enfermagem ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 500 Noturno
Técnico em Informática ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Prótese Dentária ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Saúde Bucal ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno

cursos da instituição INABILITADoS para o credenciamento:
Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno

Técnico em Agropecuária ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Edificações ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Farmácia ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Mecânica ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Meio Ambiente ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Segurança do Trabalho ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Sistemas De Energia renovável ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno
Técnico em Estética ALAMEDA Dr ELoY WErNEr, nº 211, , ALFA SuL, MANHuAÇu/MG 200 Noturno

(a) Izabella Cavalcante Martins
 Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica 

12 cm -21 1728558 - 1

AvISo Nº 04/2022 
A Superintendência regional de Ensino de uberaba, divulga o cronograma para Escolha de vagas, Conferência dos Documentos e prorrogação de 
posse, e convoca os candidatos nomeados no “MG” de 19/11/2022, para os cargos de Arte/Artes, Filosofia, Geografia, História, Língua Inglesa, 
Matemática e Química .
Conforme dispõe a legislação vigente, o concursado nomeado ou seu procurador, devidamente credenciado, deverá apresentar obrigatoriamente, toda 
documentação para conferência (original e cópia) do item 15 do Edital SEPLAG /SEE nº 07/2017.

Cronograma para conferência de documentação e escolha de vagas dos servidores nomeados no
Concurso Público Edital SEPLAG/SEE Nº 07/2017

DATA CArGo MuNICÍPIo HorárIo CLASSIFICAÇÃo LoCAL/ENDErEÇo

28/12/2022

Arte/Artes
Fronteira 08:30 2°

Superintendência regional de Ensino de uberaba, 
situada à avenida Gabriela Castro Cunha, 430 . vila 
olímpica .
As declarações informadas no referido Edital, serão 
fornecidas ao candidato no momento da conferência 
da documentação .

união de Minas 08:30 2º

Geografia
Pedrinopolis 08:30 2º
Sacramento 08:30 6º

História Delta 08:30 2º

29/12/2022 Filosofia
Iturama 08:30 3º
uberaba 08:30 18º a 28º

05/01/2023

Língua Inglesa
Conceição das Alagoas 08:30 2º
Pirajuba 08:30 2º
Pratinha 08:30 2º

Matemática uberaba 14:00 37º

Química
Araxá 14:00 4°
Frutal 14:00 3º
Sacramento 14:00 3º

06/01/2023 Geografia uberaba 08:30 25º a 37º

12 cm -21 1728727 - 1

TErMo DE HoMoLoGAÇÃo DE CrEDENCIAMENTo
 De acordo com a rESoLuÇÃo SEE Nº 4 .792, de 17 de novembro de 2022 e o Edital de Credenciamento SEE nº 02/2022, de 22 de novembro 
de 2022, homologo o presente credenciamento conforme o Artigo 2º da referida resolução . objeto: credenciamento de instituição e cursos para o 
Projeto Trilhas do Futuro .
 Instituição e seus respectivos cursos com projeto deferido:
Instituto de Educação Tecnológica Vale do Piranga EIRELE, 05.150.659/0001-48, situada na cidade de Conselheiro Lafaiete, Minas Gerais.
 cursos da instituição CrEDENCIADoS:

Nome do Curso Endereço Nº de vagas Turno
Técnico em Análises Clínicas rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Análises Clínicas rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino
Técnico em Eletromecânica rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Eletromecânica rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino
Técnico em Eletrotécnica rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Eletrotécnica rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino
Técnico em Enfermagem rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 80 Matutino
Técnico em Enfermagem rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 80 vespertino
Técnico em Informática rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Informática rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino
Técnico em Mineração rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Mineração rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino
Técnico em Saúde Bucal rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em Saúde Bucal rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino

cursos da instituição INABILITADoSpara o credenciamento:
Nome do Curso Endereço Nº de vagas Turno

Técnico em radiologia rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 Matutino
Técnico em radiologia rua Tavares de Melo, nº 460, Centro, CoNSELHEIro LAFAIETE/Minas Gerais 35 vespertino

(a) Izabella Cavalcante Martins
 Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica

16 cm -21 1728535 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212220131570175.

usuario
Realce

usuario
Realce


